VALIDACION DOCUMENTQS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

CONTRATACION EN CUANTIAS HASTA 70 SMMLYV - SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS SP0-094-2022 LGTP
GENSA

Paipa, Junio 21 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacion de documentos juridicos y
habilitacién de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Plblica de Ofertas SP0O-094-2022 LGTP-GENSA,

adelantada para: “contratar la compraventa de empaques O-RING en Viton para los equipos de la central termoeléctrica
de Paipa.”, de acuerdo a las especificaciones indicadas en el alcance.

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas Ias personas naturales y juridicas a efectos de
realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre: 17 de junio de 2022 a las 11:00 horas

Propuestas presentadas: 3 correspondientes a CIEL POTENCIA FLUIDA Y MECANICA S.A.S el dia 16 de junio de
2022 a las 16:11 horas, VALVULAS Y SERVICIOS INDUSTRIALES SAS VALSER S.A.S el dia 17 de junio de 2022 a
las 08:35 horas y EMPAQUETADURAS Y EMPAQUES S.A., el dia 17 de junio de 2022 a las 10:18 horas, ofertas
entregadas en correo electrénico como se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:




PRESENTACION DE LAS

CIEL POTENCIA FLUIDA Y

VALVULAS Y SERVICIOS

EMPAQUETADURAS Y EMPAQUES

Numeral _
10 OFERTAS MECANICA S.A.S INDUSTRIALES SAS VALSER S.A
Folios | PRESENTA Y CUMPLE | Folios | PRESENTA Y CUMPLE | Folios PRESENTA Y CUMP
La suscribe el sefior La suscribe el sefior La suscribe el seft
CARTA DE PRESENTACION VAN DE JESUS CARLOS ALBERTO MANUEL JARAMIL
DE LA OFERTA, suscrita por BENITEZ YANCES SUAREZ FRANCO HENAO
101 la persona natural que tenga Representante legal Representante iegal Representanté leg
) la capacidad de obligarse oel | 1-3 conforme a la pagina 4 1-4 | conforme ala pagina4| 1-3 conforme a la pagina
representante legal de la del certificado de del certificado de . pag
persona juridica existencia y existencia y certificado de existen
representacion legal representacion legal representa0|don leg
aportado. aportado. aportado.
CERTIFICADO DE Folios | PRESENTA Y CUMPLE | Folios PRESEN"T{\ Y CUMPLE | Folios | PRESENTA Y CUMPLE
EXISTENCIA'Y Certificado de existencia Certificado de . . .
REPRESENTACION LEGAL, y representacion legal emstenqtg y Certificado d% existencia y
cuando se trate de personas con c6digo de represen’faglon legal rep_re_sentacmn I_egal_ con
102 juridicas, expedido por la erificacion | con codigo de codigo de verificacién
’ autoridad competente con un | 4-10 AD985577545C39 8-14 verificacion 4-15 kpPjcacdrXeyMVifv
maximo de treinta (30) dias Recibo N A2286387081D38, Recibo No. 0022877180
calendario de anterioridad a la ecibo o Recibo No. Fecha de expedicion:
fecha de cierre de la solicitud AA22855775 Fecha de
- de oferta expedicion: 20/05/22 AA22863870 Fecha de 01/06/22.
e ’ - expedicion: 23/05/22.
Folios | PRESENTAY CUMPLE | Folios | FreoeNTAY | Folios | PRESENTA Y CUMPLE
La duracion de la persona El objeto social cumple El objeto social cumple : . .
juridica debera sepr como con lo solicitado. con o solicitado. El ob]etlcc}) SS%?i';L:;g]p!e con
10.2 minimo un {1) afio adicional al _ La sociedad no sé halla
de la fecha estimada de la 4-10 La persona juridica no ; 8-14 | La Persona juridica no 4-15 disuel
terminacion del contrato. se encuentra disuelta y se encuentra disuelta lisuelta y su duracion
i _ y hasta el 15 de marzo de
su duracion es y su duracion es 5046
Indefinida. indefinida )




Cuando el representante legal
tenga restricciones para
contraer obligaciones en

nombre de la persona juridica
que representa, debera
adjuntar el documento de

Conforme a las pagina 4
del certificado de
camara y comercio el
Representante legal

Conforme a las pagina
3 del certificado de
camara y comercio el
representante legal no

Conforme a las pagina 5
del certificado de camara y
comercio el fepresentante

10.2 autorizacion expresa del 4-10 . : 8-14 oo 4-15 : . D
érgano social competente de qt|epe no tiene _ presenta f_|m|.taC|ones legal no.tlene limitaciones
fecha anterior al cierre. en el restricciones en materia en materia de en matera de contratacion

cual conste que esta facultado de contratacion de los contratacion de los de los actos que celebre.
para presentar ia oferta'y actos que celebre actos que celebre
firmar el contrato hasta por el
valor de la propuesta.
Folios PRESENTAY Folios PRESENTA Y Folios PRESENTA 'Y
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DEL :
DOCUMENTO DE El repr?senta_ntie lgglal .EI reprctasentgnt? Iggf! El representante legal
IDENTIDAD DE QUIEN presenta copia iegible presenta copia legible presenta copia legible del
10.4 del documento de del documento de . .
SUSCRIBE LA CARTA DE . . - . . ~ documento de identidad,
PRESENTACION DE LA 11 identidad Seror IVAN 15 identidad Sefior 16 " Sefior MANUEL
OFERTA. DE JESUS BEN[TEZ CARLOS ALBERTO JARAMILLO HENAQ CC
YANCES , CC No SUAREZ FRANCO CC No 71 596.445
19.397.449 No 79.496.696. e
CERTIFICACION DE ESTAR Folios PRESENTA Folios PRESENTAY Folios PRESENTA
ALDIAEN EL Y CUMPLE CUMPLE Y CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE SUS .
PROPIAS OBLIGACIONES Y Aportado en os términos
LAS DE SUS EMPLEADOS: que establece e] articulo 50
SI LOS TUVIERE, FRENTE __Aportado en los Aportado en los dela ley 789 de 2002 y se
: terminos que establece terminos que g
10 AL SISTEMA DE . . encuentra firmado por el
10.5 SEGURIDAD SOCIAL el articulo 50 de Ia ley establece el articulo 50 revisor fiscal sequn Iz
INTEGRAL Y 12 789 de 2002 y se 16 de la ley 789 de 2002 17 pagina 8 del certificado de
PARASFICALES. Esta encuentra firmado por la y se firmado por la existencia y representacion
certificacion comprendera los Representante Legal Representante Legal, : -
i : T I legal aportado, sefior
tltimos seis (6) meses con fecha 17 de junio. con fecha 15 de junio. HUMBERTO
anteriores a la fecha de
aperiura del presente proceso.. _ RODRIGUEZ GUERRA.
Folios CUMPLE Folios CUMPLE Folios CUMPLE

-




Certificado de Antecedentes

Impresos el 17 de Junig
de 2022, donde tanto el
Representante Legal

Impresos el 17 de
Junio de 2022, donde
tanto el

Impresos el 17 de Ji
de 2022, donde tant

Fiscales de la Contraloria 14-15 como la persona 21-22 | Representante Legal | 20-21 | Representante Legal:
General de la Republica. i di'caF;\lo e como la persona la persona juridica No:se: -
encufe ntran reportados. juridica No se encuentran reportados...
encuentran
reportados..
Folios CUMPLE Folios CUMPLE Folios CUMPLE
. Impresos €l 17 de Junio Impresos el 17 de Impresos el 17 de Juhio”
Certificado de Antecedentes de 2022, donde e Junio de 2022, donde de 2022, donde el
Disciplinarios de la IR t, te Leqal IR t nt R t ’t Leaal v |
Procuraduria Generaldela | 16-17 epresenianie L.€gal ¥ | 53 94 el Representante 22-23 epresentante L.ega’ y 1a
Nacion. la persona juridica no Legal y la persona persona juridica no
registran sanciones ni juridica no registran registran sanciones ni
inhabilidades vigentes sanciones ni inhabilidades vigentes
inhabilidades vigentes
Folios CUMPLE Folios CUMPLE Folios CUMPLE
Certificado de No estar inscrito El Certificado de El Certificado de El Cerificado de
en mora, con mas de SEIS. Antecedentes Antecedentes Antecedentes relacionado
MESES, en el Registro relacionade con el relacionado con €l con el Codigo de Policia
Nacional de Medidas Cadigo de Policia y ~ Cadigo de Policia y Co nvivengia no Tiene y
~ Correctivas de la Pelicia 18 Convivencia, no Tiene 25 | Convivencia, no Tiene | 24 A .
Nacional, como infractor a la medidas correctivas medidas correciivas mfadnda_s correctivas
ley 1801 de 2016, acuerdo pendientes por cumplr, pendientes por pendientes por cumplir, se
con lo sefialado en el articulo se imprime 17 de Junio cumplir, se imprime imprnme 127022 Junio de
de 2022. 17 de Junio de 2022 ’
Folios CUMPLE Folios CUMPLE Folios CUMPLE
N . Se imprime e ; d T
o Se imprime e Ceriificado ; Se imprime e Certificado
o Patcta Nacionat, donde de Antecedentes penales Antoesdonios ponles |« | 4¢ Antecedentes penales
- ' de Policia Nacional o - de Policia Nacional donde
se manifieste que el donde no presenta de Policia Nacional no présenta asuntos
Representante Legal ne 19 ’ 26 donde no presenta 25 ;

cuenta con antecedentes.
(Pantallazo)

asuntos pendientes con

fecha 17 de Junio de

2022.

autoridades judiciales,

asuntos pendientes con

autoridades judiciales,

fecha 17 de Junio de
2022,

_ pendientes con
autoridades judiciales,
fecha 17 de Junio de
- 2022.




CONCLUSIONES:

Proponente 1: 'CIEL_ POTENCIA FLUIDA Y MECANICA S.A.S, Nit 900.255.871-8 El Oferente CUMPLE Y PRESENTA,
los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA.

Proponente 2: VALVULAS Y SERVICIOS INDUSTRIALES SAS VALSER S.A.S, Nit 900.965.718-5 El Oferente
CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA

Proponente 3: EMPAQUETADURAS Y EMPAQUES S.A, Nit 890.915.475-1 El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los
documentos juridicos del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacion de documentos, los proponentes 1, 2 y 3 se HABILITAN JURIDICAMENTE.

La verificacién de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el Area Técnica,

Validador documental
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MARIA EUGENIA-BONILLA'PATARROYO
Profesional Compras Termopaipa

Habititador Juridico:

Coordinador General Termopaipa (E)
" Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa






